

Praha dne 20. července 2026

Č. j.: MZP/2026/970/725

Sp. zn.: ZN/MZP/2021/780/30

ROZHODNUTÍ

Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší (dále jen „ministerstvo“ nebo „správní orgán“), jako správní orgán příslušný podle ustanovení § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), ve spojení s ustanovením § 32 a násl. zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“), rozhodlo o žádosti společnosti INECO průmyslová ekologie s.r.o., sídlem náměstí Republiky 2996, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČO 27487270 (dále jen „žadatel“), ve věci změny rozhodnutí o autorizaci k jednorázovému měření emisí č. j. MZP/2022/820/2296 ze dne 14. 3. 2023 podle ustanovení § 32b odst. 7 zákona o ochraně ovzduší (dále jen „žádost“), takto:

I.

žadateli se vydává

AUTORIZACE K JEDNORÁZOVÉMU MĚŘENÍ EMISÍ

podle ustanovení § 32 odst. 1 písm. a) zákona o ochraně ovzduší.

II.

Rozsah autorizované činnosti žadatele:

Poř. č.	Znečišťující látka	Metoda stanovení
1.	tuhé znečišťující látky	gravimetrie
2.	oxid siřičitý	spektrometrie
3.	oxid uhelnatý	spektrometrie a elektrochemický článek
4.	oxidy dusíku	chemiluminiscence, spektrometrie a elektrochemický článek
5.	organické látky vyjádřené jako celkový organický uhlík (TOC)	plamenoionizační
6.	organické plyny a páry	plynová chromatografie *)
7.	plynné anorganické sloučeniny chloru	fotometrie, iontová chromatografie a potenciometrie *)
8.	plynné anorganické sloučeniny bromu	potenciometrie *)
9.	plynné anorganické sloučeniny fluoru	fotometrie, iontová chromatografie a potenciometrie *)

Poř. č.	Znečišťující látka	Metoda stanovení
10.	amoniak	fotometrie a iontová chromatografie *)
11.	anorganické kyseliny (kromě HCl)	fotometrie a gravimetrie *)
12.	formaldehyd	fotometrie a HPLC *)
13.	kyanovodík, kyanidy	fotometrie *)
14.	fenol	fotometrie *)
15.	kovy (Ag, Al, As, Be, Cd, Co, Cr, Cu, Fe, Hg, Mn, Ni, Pb, Sb, Se, Sn, Te, Tl, V, Zn)	AAS a ICP *)
16.	šestimocný chrom (Cr ⁶⁺)	fotometrie *)
17.	sirovodík	fotometrie a odměrná *)
18.	persistentní organické látky (PCDD, PCDF, PCB; PAH)	HRGC-HRMS *)

*) Stanovení koncentrací znečišťujících látek v odebraných vzorcích je zajištěno ve spolupracujících akreditovaných laboratořích.

III.

Odpovědnými zástupci pro výkon autorizované činnosti podle ustanovení § 32 odst. 3 písm. g) zákona o ochraně ovzduší, kteří jménem autorizované osoby provádí činnost jednorázového měření emisí, jsou:

A. pan Aleš Portych a Ing. Pavel Dohnálek — v plném rozsahu zkoušek uvedených ve výroku II.,

B. Ing. Martin Šíl — zkoušky uvedené ve výroku II. pod pořadovými čísly 1 až 3, 4 (kromě stanovení metodou spektrometrickou), 5 a 6, 7 (kromě stanovení metodou iontové chromatografie), 8, 9 (kromě stanovení metodou iontové chromatografie), 10 (kromě stanovení metodou iontové chromatografie), 11 (kromě stanovení metodou gravimetrickou), 12 (kromě stanovení metodou HPLC), 13 a 14, 15 (kromě stanovení metodou ICP).

IV.

Při výkonu autorizované činnosti je autorizovaná osoba povinna postupovat v souladu s ustanoveními § 6 a § 34 zákona o ochraně ovzduší a dále:

1. Uvádět pouze správné, úplné a nezkreslené údaje a dodržovat rozsah povinných náležitostí protokolu o jednorázovém měření emisí stanovených v příloze č. 14 části B vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“).

2. Postupovat v souladu s pracovními postupy, metodami a zásadami uvedenými v dokladech pro měření emisí doložených k žádosti, kterou je povinna udržovat aktuální včetně odkazů na platné právní předpisy.

3. Při jakékoli změně v obsahu předložených dokladů, včetně osob, které budou autorizovanou činnost vykonávat, oznámit tuto skutečnost ministerstvu v zákonem o ochraně ovzduší stanovené lhůtě.

V.

Ruší se rozhodnutí o autorizaci k jednorázovému měření emisí č. j. MZP/2022/820/2296 ze dne 14. 3. 2023.

O d ů v o d n ě n í

Dne 26. 5. 2026 byla ministerstvu doručena žádost žadatele, evidovaná pod č. j. MZP/2026/970/725. V souladu s ustanovením § 44 odst. 1 správního řádu bylo dne 26. 5. 2026 zahájeno správní řízení v uvedené věci. Úhradu správního poplatku žadatel provedl dne 26. 5. 2026 bezhotovostním převodem na příjmový účet ministerstva.

Ve své žádosti žadatel požaduje změnu rozhodnutí o autorizaci k jednorázovému měření emisí č. j. MZP/2022/820/2296 ze dne 14. 3. 2023 spočívající v rozšíření rozsahu autorizované činnosti o stanovení polychlorovaných dibenzo-p-dioxinů a polychlorovaných dibenzofuranů (PCDD/PCDF), polychlorovaných bifenyly (PCB) a polycyklických aromatických uhlovodíků (PAH). Odběr vzorků a výpočet provádí žadatel podle akreditovaného standardního operačního postupu SOP/E-17; žadatel je držitelem osvědčení o akreditaci Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. (dále jen „ČIA“) č. 256/2025, platného do 30. 5. 2030, které pokrývá vzorkování a výpočet uvedených skupin látek. Instrumentální analýzu metodou HRGC-HRMS zajišťuje žadatel výhradně subdodavatelsky prostřednictvím akreditované laboratoře ALS Czech Republic s.r.o. (laboratoř č. 1163, osvědčení o akreditaci ČIA č. 51/2026).

Ministerstvo posoudilo žádost a k ní doložené podklady. Dílčí nedostatky podkladů ministerstvo v souladu se zásadou procesní ekonomie podle ustanovení § 6 správního řádu projednalo se žadatelem v rámci neformální konzultace; žadatel se k jednotlivým bodům vyjádřil a doručil doplňkové podklady, které byly zaevidovány pod č. j. MZP/2026/970/1212, a jsou součástí spisu. Po posouzení doplněných podkladů ministerstvo shledalo, že žádost je úplná a splňuje náležitosti stanovené v ustanovení § 32 odst. 3 zákona o ochraně ovzduší. Akreditaci subdodavatele ministerstvo ověřilo z moci úřední v databázi akreditovaných subjektů na internetových stránkách ČIA.

Za účelem ověření odborné způsobilosti k výkonu autorizované činnosti podle ustanovení § 32b odst. 1 a 2 zákona o ochraně ovzduší se dne 14. 7. 2026 sešla autorizační komise ministerstva. Zkoušce se podrobil odpovědný zástupce žadatele pan Aleš Portych; autorizační komise navrhla hodnotit zkoušku stupněm „vyhověl“, čímž bylo prokázáno, že žadatel má odborné znalosti a znalosti právních předpisů upravujících ochranu životního prostředí a je schopen provádět jednorázová měření emisí v rozsahu uvedeném ve výrokové části tohoto rozhodnutí. Odpovědný zástupce žadatele Ing. Pavel Dohnálek byl již pro činnost jednorázového měření emisí daných skupin znečišťujících látek autorizován v rámci rozhodnutí vydaného MŽP dne 17. 12. 2024 společností ekoDEM Pardubice

s.r.o. pod č. j. MZP/2024/820/1626, čímž prokázal požadované znalosti, a proto byl osvobozen od opětovného vykonání zkoušky.

Ustanovení § 30 odst. 2 správního řádu stanoví, že totéž právo může být přiznáno nebo tatáž povinnost uložena z téhož důvodu téže osobě pouze jednou. Zároveň platí, že správní orgán vyřizuje věci v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 správního řádu v rámci principu hospodárnosti a účelnosti řízení a v souladu s ustanovením § 6 odst. 2 správního řádu zatěžuje dotčené osoby co možná nejméně. Jelikož bylo žadateli v minulosti vydáno rozhodnutí o autorizaci k jednorázovému měření emisí č. j. MZP/2022/820/2296 ze dne 14. 3. 2023, které stanovuje práva a povinnosti, jež byly taktéž předmětem tohoto správního řízení, je s ohledem na zásadu ne bis in idem a zásadu procesní ekonomie nutné, aby bylo výše označené rozhodnutí zrušeno a jeho meritorní obsah inkorporován do jednoho meritorního rozhodnutí společně se stanovením práv a povinností v rozsahu požadovaného rozšíření autorizované činnosti. Takovým rozhodnutím je toto rozhodnutí, kterým se stanoví úplný rozsah autorizované činnosti žadatele a s ním spojená práva a povinnosti. Z výše uvedených důvodů proto ministerstvo ruší předchozí rozhodnutí o autorizaci k jednorázovému měření emisí žadatele č. j. MZP/2022/820/2296 ze dne 14. 3. 2023, jehož obsah nahrazuje obsah tohoto rozhodnutí.

Z výše uvedených důvodů bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

P o u č e n í

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 správního řádu podat rozklad do 15 dnů ode dne jeho doručení, podáním u Ministerstva životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10. O rozkladu rozhoduje ministr životního prostředí. Dle ustanovení § 76 odst. 5 správního řádu má včas podaný a přípustný rozklad odkladný účinek.

Ing. Kurt Dědič

ředitel odboru ochrany ovzduší

podepsáno elektronicky

Rozdělovník

Oznámení doručení do vlastních rukou (datovou schránkou):

INECO průmyslová ekologie s.r.o., náměstí Republiky 2996, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, ID DS: qynbwv6

Stejnopis obdrží na vědomí po nabytí právní moci:

Česká inspekce životního prostředí, ředitelství, Na Břehu 267/1a, 190 00 Praha 9

190 00 Praha 9

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10

(+420) 26712-1111
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4
www.mzp.cz